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Ympäristönsuojeluviranhaltijat ry JÄSENKIRJE 3/2004 
 
 
PUHEENJOHTAJAN PALSTA 3/2004 
 
Hyvät YSVläiset! 
 
Tuhannet kiitokset siitä, että sankoin joukoin saavuitte Lammin päiville.  
Palautteenkin  perusteella meillä oli mukavaa, kiitos tästä kuuluu erityisesti hallituksen Sinille, 
Miiralle ja Heidille. 
Uuden Lammin kävijän palaute lämmitti: ”Lammin päivät olivat minulle ensimmäiset, mutta ei 
varmasti viimeiset. Päivät olivat kokemukseni mukaan parasta antia mitä olen missään 
koulutuksessa saanut, kiitän siitä.”  
…Mutta myös Lammin alustuksista. Tämän kirjeen yhteydessä on pienet jutut ja YSV:n kotisivuilla 
alustukset, heti kun sivut saadaan teknisesti toimimaan. Tärkein sisältöaihe Lammilla oli kuntien 
resurssit. Sekin keskustelu elää ja Kuntaliiton Maija vei asian eduskunnan ympäristövaliokuntaan 
(ks. liite 1) jossa tiettävästi suhtauduttiin vaatimuksiimme myönteisesti. Pitäkäämme asiaa esillä, 
hallituksessa vielä pohdimme miten edetään YM:n suuntaan. Vihjaise, jos sinulla on hyviä ideoita! 
  
Hallitus on lähettänyt YSV:n lausunnon vesilakitoimikunnan mietinnöstä (liite 2) ja käynyt 
mukavalla maakuntamatkalla Forssassa. Oli upeata aloittaa työpäivä Torron kansallispuiston 
laavulla aamukahvilla, eikä hassumpaa ollut tutustua Suomen hienoimmaksi 
jätteenkäsittelypaikaksi mainostettuun Kiimasuon alueeseenkaan. Keskustelimme 
ympäristönsuojeluvirkamiesten resurssiongelman lisäksi palkkausasioista, minkä suhteen hallitus 
yrittää myös tehdä jotain viisasta (tähänkin otetaan mielellään ideoita vastaan). 
 
Lopuksi vielä tanssiinkutsu YSVläisille! Tanssi kurkien kanssa -matkalle mahtuu vielä (katso liite 
3). 
 
Pitäkää huolta itsestänne ja toisistanne koska 
” elämä antaa takaisin sen, minkä me annamme toisille”  
terveisin Camilla v. Bonsdorff, YSV pj (camilla.von.bonsdorff@hel.fi) 
 
p.s. uutta innokasta puheenjohtajaa haetaan, junttailkaa, vuosikokous lähestyy…   
 
************************************ 
 
Arvon YSV-väki! 
 
Edellisen kirjeenkin kanssa oli ainakin muutamilla jotain teknisiä ongelmia, ja ne eikun 
VALITETTAVASTI jatkuvat, pahoitteluni! Tämäkin viesti täytyy näköjään typistää ja paloitella, 
että saamme sen edes jotenkin perille. Liitetiedostoja, joihin Camilla tuossa edellä viittaa, tulee 
vielä erillisenä ja Runoviesti taisi jo ehtiäkin perille. Jos tämäkin kirje täyttyy näytössäsi 
häkkyröillä, niin palautetta saa antaa. Yritän kovasti päästä selvyyteen missä vika. Tekniikka 
kehittyy näköjään, vaan ei kaikkialla samaan suuntaan. 
 
Erinomaisen mielenkiintoiset Lammin päivät saatiin hyvin pidettyä, vaikka sataan asti venähtänyt 
osanottajamäärä yllättikin meidät kaikki. Kaikille sentään riitti tilaa. Kiitos minunkin puolestani! 
Vallan tarpeellinen tilaisuus myös tällaisille keltanokille. Luennoitsijoiden toimittamat materiaalit 
päivitetään YSV:n sivuille, heti kun vuosien saatossa solmuun menneet sivut saadaan taas 
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moitteetta toimimaan! Koettakaa kestää, ammattiapua on tulossa tässä asiassa avuksemme… Mutta 
jos keskuudestanne löytyy joku nettisivuasioista innostunut taituri, jolla olisi vielä ylimääräistä 
aikaakin, niin apu otetaan mieluusti vastaan. Postia vaan minulle.  
     
Ja jos et ole vielä muistanut jäsenmaksuasi, niin tämän vuoden puolellakin vielä ehtii. Eli 
jäsenmaksun 15 € voi maksaa suoraan tilille: Sampo 800017-1005606 ja viitenumero 5159 10711. 
Laitathan viestiosaan myös nimesi, etenkin jos maksaja on esim. kunta. KIITOS että muistat! 
 
Syksyn pimeyden piristykseksi tarkoitetut Lammin päivien ylevässä mielentilassa aikaansaadut 
runotuotokset karkasivatkin jo etuajassa, kun tämä viesti liitetiedostoineen jumittui pitkiin tämän 
listan  palveluntarjoajamme Kaapelin kaapeleihin! :-)  
 
Pahoitteluni että pommitamme teitä monimutkaisella viestitarjonnalla. 
 
t. Vilja Tähtinen, YSV sihteeri 
    vilja.tahtinen@kolumbus.fi 
    050-5880561 
    YSV ry, PL 58, 00521 Helsinki 
************************************************** 
 
LAMMIN YMPÄRISTÖNSUOJELUPÄIVÄT 2004  
(koonneet Sini-Pilvi Saarnio ja Miira Riipinen) 
 
LAMMIN PÄIVIEN PALAUTE 
 
YSV:n saaman RUNSAAN (35 KPL) palautteen perusteella vuoden 2004 Lammin Päivät koettiin 
onnistuneeksi! 
Ohjelmaa pidettiin monipuolisena ja ajankäyttöä tehokkaana : ’ Ei turhia jaaritteluja’ – kommentti 
esiintyi useassa palautteessa. Käytännön järjestelyihin kuten ruuan laatuun ja määrään (!) oltiin 
jälleen kerran tyytyväisiä. Osallistujat selvästi viettävät mielellään kokonaiset 2 päivää Lammilla ja 
etenkin pienten kuntien yksinäiset puurtajat kokevat saavansa Lammilla korvaamatonta 
vertaistukea. 
 
Hienotunteisia risuja päivien palautteessa annettiin salin kuuluvuudelle ja näkyvyydelle. Saunan 
löylyt olivat ilmeisesti turhan laimeat. Useampi negatiivinen kommentti saatiin siitä, että 
jaksamisluennosta jäi jotain puuttumaan. Myös luentomateriaalin puuttuminen koettiin ongelmaksi. 
Muutamaa osallistujaa luentojen kiivas tahti oli haitannut. Ympäristöministeriön vastauksiin 
resurssipulaa koskien ei oltu tyytyväisiä.  
 
Ensi vuoden aiheiksi saatiin runsaasti ehdotuksia. Ensi vuonna YSV:n hallituksen tehtävänä on 
seuloa ehdotuksista ajankohtaisimmat ja toivotuimmat. 
 
Palaute kaiken kaikkiaan oli etupäässä myönteistä.  
 
 
LAITE-ESITTELIJÄT 
 
Ensimmäisen päivän aamupäivän ajan Lammin Päivien osallistujilla oli mahdollisuus tutustua 
kiinteistökohtaisten jätevesijärjestelmien uutuuksiin. Tapahtumapaikan aulatiloissa jäteveden 
puhdistuslaitteitaan olivat esittelemässä Jita Oy, Oy KWH Pipe Ab, Greenrock Oy sekä 
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kuivakäymälätuotteittaan Biolan Oy. Palautteen perusteella laite-esittelystä oli saatu konkreettista 
hyötyä ja esitteitäkin oli jaettu kymmenittäin.   
 
 
LAMMIN PÄIVIEN ILLANVIETTO 
 
Saunapuhtaiden ympäristövirkamiesten iltaohjelman aloitti Kovin Jätkä –kilpailu. Kollegojen 
kouliintuneisuutta testattiin 13 fataalilla kysymyksellä, jotka koskivat virkamiehen lohdutonta 
arkea. Tarkoituksena oli selvittää kovia kokenein kollega muitten joukosta huumorin avulla 
seuraavilla kysymyksillä:  
Oletko tehnyt/ ollut tekemässä vähintään 1  ympäristörikostutkintapyyntöä poliisille?  
Ovatko tekemäsi/valmistelemasi päätökset pääosin pitäneet hallinto-oikeudessa?  
Ovatko tekemäsi/valmistelemasi päätökset pääosin pitäneet korkeimmassa hallinto-oikeudessa? 
Oletko kokenut todellista väkivallan uhkaa tai saanut lapiosta päähän työtehtävissäsi?  
Onko puhelinnumerosi ja/tai autosi rekisteritunnuksen yhteystiedot -osa salainen?  
Oletko ollut käräjäoikeudessa todistamassa?  
Oletko käynyt itsepuolustus/tilanteidenhallintakurssin?  
Oletko itkenyt/kironnut ja puinut nyrkkiä työtehtäviesi yhteydessä, niin, että muutkin ovat 
huomanneet?  
Oletko ollut esimiehesi puhuttelussa räjähdettyäsi asiakkaalle puhelimessa/tarkastuskäynnillä?  
Oletko saanut lisäresursseja kuntaan/työpaikallesi?  
Oletko uskaltanut hakea lomaa stressin takia?  
Onko sinusta tehty valitusta oikeuskanslerille/oikeusasiamiehelle?  
Työskenteletkö omassa asuinkunnassasi?  
Oletko tyytyväinen palkkaasi? 
 
Kovin Jätkä väitti olevansa Alastaron Tapani Ojansuu, joka palkittiin pullolla moneen vaivaan 
tepsivää yrttiviinaa. 
 
Paria tuntia myöhemmin alkoi virkamiesten runosuoni sykkiä. Porukka jaettiin 6 ryhmään ja runon 
pohjaksi annettiin viisi sanaa (jätevesitiedosto, lantapatteri, silmäpussi, levähavainto, Valpasvuo), 
joista runon piti muodostua. Esitystapa oli vapaasti valittavissa. Tuloksena syntyi kuusi huikeaa 
esitystä, jotka aikaansaivat ulvontaa ja itkunsekaista naurua yleisössä. Voittajaksi valittiin 
huutoäänestyksellä ryhmä numero 3: Keravan Tapio Reijonen tanssityttöjen (Jaana Lehtonen 
Lohjalta ja Tiina Karu-Hanski Nastolasta) tahdittamalla, kirkkolaulantaa muistuttavalla 
esityksellään. Runokokoelmaan voit tutustua tästä.  
 
Epäilemme, että osa porukasta valmistui Lammilla ’ylivalvojiksi’, sillä huhun mukaan valot 
sikalasta sammuivat vasta 04:30. 
 
… ja meillä kaikilla oli niin muukaavaa !!    
 
 
RUNOJA LAMMIN PÄIVILTÄ 2004  
 
Valpasvuo silmäpusseineen, vastaa puhelimeen, 
kun maanviljelijä lantapatterinsa valumavesiä vähättelee. 
Jätevesitiedostosta hakiessaan, Vesa 
levähavaintoja ihmettelee, 
kuka siellä näitä hommia oikein hoitelee? 
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Silmäpussi-Valpasvuo antoi neuvon 
Huono lantapatteri – Paska on 
Jätevesitiedostoon kirjaan taas levähavainnon 
- tästä saan nautinnon 
 
 
Silmäpussisi kuin lantapatterit 
Liekö syynä jätevesitiedosto 
vaiko uimarannan levähavainto 
Tarvitaanko apuun Valpasvuo? 
 
 
SYYSKUU 
 
Lantapatterin 
Heijastuksen 
Näin silmäpusseissain 
ja kun 
levähavainnon 
tän tein 
niin Valpasvuolle 
heti tän 
jätevesitiedoston mä 
vein 
 
Näin virtaa Valpasvuo 
On mulla levähavaintojen suo. 
Ei löydy jätevesitiedosto, 
Koska edessä on lantapatteristo. 
Jo silmät turpoaa, 
mutta maailma pelastuu.  
 

Valpas, Valpas, Valpasvuon 
Pienet silmäpussit nuo. 
Lantapatterista olet kasvanut 
jätevesitiedostooni tulit tulena 
kerran, 
levähavaintoja silmissäsi olen nähnyt Lammin yös’ ain’ 
 
 
LIITE 1 
 
 
MAIJA HAKANEN (KUNTALIITTO): 
Olen 8.10. esittänyt alla olevaa eduskunnan ympäristövaliokunnalle ensi vuoden talousarviosta ja 
kuntien ympäristöhallinnon resursseista. 
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Vuosina 1986-2003 kuntien ympäristönsuojeluhallintoa koskevien säädöstenmäärä on 
kahdeksankertaistunut, keskimäärin kuudella uudella säädöksellä vuodessa. Kuntien edellytykset 
selviytyä näistä tehtävistä ovat voimakkaasti polarisoituneet. Ympäristönsuojelun henkilöstö ja 
toimintamenot ovat vähentyneet erityisesti alle 15000 asukkaan kunnissa sekä alueellisesti Itä- ja 
Pohjois-Suomen kunnissa. 
 
Syy kuntien ympäristönsuojeluhallinnon ongelmiin on resurssipulassa. Tilanteeseen vaikuttaa 
merkittävästi kuntatalouden yleinen kehitys. Tilannetta kuitenkin entisestään vaikeuttaa ainakin 
kaksi asiaa. Ensiksikin EU:sta tulevien säädösten ja niiden kansallinen toimeenpanon valmistelu. Se 
tapahtuu kiireellä, valmistelu on puutteellista, päättäjät eivät välttämättä tunne päätösten 
vaikutuksia, toimeenpanosta puuttuvat ohjeet ja tulkinnat ja säädökset eivät vastaa Suomen kannalta 
oleellisiin ympäristöongelmiin. Ympäristönsuojelusta on tullut säädösten toimeenpanoa ympäristön 
tilan parantamisen ja ympäristöriskien ennalta torjumisen sijasta. 
 
Toiseksi tilannetta vaikeuttaa valtion talousarvion ympäristönsuojelunmäärärahojen kehitys, jotka 
eivät viime vuosina ole kehittyneet edes samassa tahdissa koko talousarvion kanssa. Erityisen 
valitettavaa on kehitys kuntia suorimmin hyödyttävän luvun 35.10 (Ympäristön suojelu) osalta, 
jonka määrärahat vähenevät ensi vuoden talousarviossa kolmanneksella, sekä toteumattomat 
lupaukset ohjata lisääntyneitä jäteveron tuottoja kunnallisen jätehuollon kehittämiseen sekä 
vanhojen kaatopaikkojen ja muiden saastuneiden alueiden puhdistamiseen. 
 
Kuntien ympäristönsuojeluhallintoon tarvitaan selkeästi lisää resursseja, jos halutaan pitää kiinni 
ympäristönsuojelun nykyisestäkään tasosta. 
Kuntayhteistyöllä voidaan tehostaa asiantuntemuksen hyödyntämistä, mutta se ei ratkaise 
resurssiongelmaa. Pikemminkin päinvastoin, kustannukset tulevat nousemaan. 
 
Lyhyellä tähtäimellä, ensi vuoden talousarvion osalta, kuntien tilannetta voidaan parantaa 
 
-   osoittamalla uusia määrärahoja "korvamerkittynä" kuntien ympäristönsuojeluhallinnon 
tukemiseen esimerkiksi aluearkkitehtijärjestelmän kaltaisella menettelyllä. Kaksi miljoonan euroa 
merkitsisi käytännössä viiden prosentin lisäystä kuntien ympäristönsuojelun henkilöresursseihin. 
 
-   siirtämällä jäteveron tuottoa 34 miljoonaa euroa jätealan kehittämiseen, kuten luvattiin vuonna 
2002 jäteveron korotuspäätöstä hyväksyttäessä ja valtakunnallista jätesuunnitelmaa tarkistettaessa. 
 
-   suuntaamalla alueellisia ympäristökeskuksia kuntien tukemiseen ympäristön tila -katsausten, 
tietojärjestelmien sekä oppaiden ja koulutuksen avulla. Tällä hetkellä on valtion 
ympäristöhallinnossa luonnonsuojelutehtävissä enemmän henkilötyövuosia kuin koko kuntien 
ympäristönsuojeluhallinnossa. Osa näistä voimavaroja voitaisiin ohjata kuntien toimintaa tukeviin 
selvityksiin ja kartoituksiin. 
 
-   ohjaamalla vesihuoltoavustuksia merkittävästi aiempaa enemmän olemassa olevien kiinteistöjen 
jätevesijärjestelmien saneeraustoimenpiteisiin sekä panostaa muutenkin haja-asutuksen jätevesiä 
koskevan asetuksen toimeenpanon edellyttämään uudisrakentajien ja korjausrakentajien ohjaukseen 
ja neuvontaan. Alueellisiin ympäristökeskuksiin tulisi saada projektiluonteisesti jätevesihuollon 
neuvojia 3-4 vuodeksi. 
 
Pitemmällä tähtäimellä tulee huolehtia siitä, että kunnille ei anneta uusia ympäristönsuojelutehtäviä 
ilman, että samalla osoitetaan resurssit näiden tehtävien hoitamiseksi. Valtion ympäristöhallinnon ja 
paikallisen ympäristöviranomaisen yhteistyöllä ja joustavalla tehtävänjaolla voidaan turvata monien 
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ympäristönsuojelun lupa- ja valvonta-asioiden edellyttämä erityisasiantuntemus, jota etenkään  
pienemmillä kunnilla ei ole. Uusia taloudellisia resursseja kunnille voidaan jossain määrin saada 
tekemällä ympäristölupien valvonta maksulliseksi. 
 
 
LIITE 2 
 
LAUSUNTO VESILAKITOIMIKUNNAN MIETINNÖSTÄ 
 
 
Oikeusministeriö on pyytänyt Ympäristönsuojeluviranhaltijat ry:n lausuntoa 
vesilakitoimikunnan mietinnöstä koskien vesilain uudistamista. Lausunto pyydetään 
toimittamaan oikeusministeriöön 1.11.2004 mennessä. 
 
Ympäristönsuojeluviranhaltijat antaa toimikunnan mietinnöstä seuraavan 
lausunnon: 
 
Yhdistys pitää erittäin tärkeänä sitä, että vesilain jo pitkään vireillä ollut uudistamistyö on 
edistynyt lakiehdotus asteelle. Lakiehdotuksesta kuultaa kuitenkin monista kohdin sen 
keskeneräisyys. Lain muutostarpeita ei ole esityksessä arvioitu riittävästi vaan 
enemmänkin lakiluonnos vaikuttaa vesilain rakenneuudistukselta. Monia asioita on jätetty 
tarkasteltavaksi vesiasetuksessa, mutta mietintö ei sisällä ehdotusta vesiasetukseksi tai 
sen sisällöksi. Tästä johtuen lakimuutoksen ja sen aiheuttamien muutosten 
kommentoiminen on osin vaikeaa.  
 
Yhdistys pitää vesilakitoimikunnan ratkaisua vesilain kokonaan uudelleen kirjoittamisesta 
oikeana. Vesilaki on rakenteeltaan vanhanaikainen ja sitä on monikymmenvuotisen 
historiansa aikana muutettu useaan otteeseen, mikä on johtanut vaikeaselkoisuuteen. 
Vesilain muuttaminen vesitalouslaiksi, joka sisältää vesien ja vesivarojen käyttöön liittyvät 
vesitalousasiat, ei ole yhdistyksen mielestä perusteltua nykyisen vesilain ollessa yksi 
keskeisistä ympäristölaeista. Lain tavoitteet on asetettu vain vesivarojen ja vesiympäristön 
käytön osalta ja yleiset varovaisuusperiaatteet puuttuvat lakiehdotuksesta. Yhdistys pitää 
erittäin tärkeänä sitä, että lakiehdotusta tältä osin harkitaan uudelleen ja luonnon 
monimuotoisuus ja vesiluonnon suojelu on jatkossa mukana lain tavoitteissa. Pienvesien 
mukaan lukien purojen suojelun mahdollisuus vesilailla tulee myös jatkovalmistelussa 
selvittää.  
 
Vesitaloushankkeiden osalta on lakiehdotuksessa on esitetty valtioneuvostolle 
poikkeuksen myöntämisoikeutta ehdottomasta luvanmyöntämisesteestä. Yhdistys katsoo, 
että kyseinen ehdotus ei ole millään muotoa perusteltu, vaan se on poistettava 
lakiehdotuksesta. Ehdotus merkitsisi sitä, että tarkoituksenmukaisuusharkinta voisi 
syrjäyttää oikeusharkinnan. 
 
Yhdistys pitää tärkeänä, että ns. jokamiehenoikeudet säilytetään ennallaan. Vesistössä 
kulkemisen määritelmää pitäisi kuitenkin tarkentaa siten, että kalastus ja jäällä hiihtäminen 
olisivat jokamiehenoikeudella mahdollisia. Rannalla läheisyydessä tapahtuva 
edestakainen ajo esim. moottoriveneellä tai vesiskootterilla on yhdistyksen mielestä 
perusteltu määritellä kotirauhan rikkomiseksi. 
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Ruoppausten osalta lain muutosehdotus edellyttää ruoppauksesta ilmoittamiseen aina 
eikä vain nykylaissa säädellyissä muissa kuin vähäisissä toimenpiteissä. Ehdotuksen 
mukaan toimenpiteestä tulee ilmoittaa aina alueelliselle ympäristökeskukselle ja 
viimeistään kaksi viikkoa ennen toimenpidettä. Yhdistys pitää hyvänä sitä, että 
ilmoittamisvelvollisuuden tulkinnanvarainen raja on poistettu. Täysin riittämätöntä on se, 
että ilmoitus voidaan tehdä vain kaksi viikkoa ennen ruoppauksen aloittamista. Lain 
perusteluissa on todettu, että kyseessä on vain tiedon välittämistä koskevasta 
toimenpiteestä, eikä ilmoitus tavallisesti aiheuttaisi toimenpiteitä ympäristökeskukselta. 
Yhdistys katsoo, että lakiehdotusta pitäisi tältä osin harkita vielä uudelleen. 
Nykytilanteessa vesialueiden ruoppaukset työllistävä erittäin paljon myös kuntien 
viranomaisia, koska ruoppausten aiheuttamat haitat ovat vähintäänkin paikallisesti 
merkittäviä. Mikäli ilmoituksen määräaika on lyhyt eikä tarkoitus edes ole, että se johtaisi 
asian tutkimiseen, tulee lakimuutos merkitsemään kuntien jälkivalvontatyön merkittävää 
lisääntymistä. Lakiehdotuksessa ei ole mitenkään myöskään huomioitu paikallisen 
viranomaisen tiedonsaantia kunnan alueella tapahtuvista ruoppauksista. Ilmoituksen 
tietojen tarkastamiseen alueellisessa ympäristökeskuksessa ei ole käytännössä kyseisellä 
aikataululla mahdollisuuksia.  
 
Yhdistys katsoo, että ruoppausilmoitukset tulee lakiuudistuksessakin edellyttää jätettäväksi 
vähintään kuukautta ennen toimenpidettä. Ruoppausmassojen sijoittaminen vesialueelle 
tulisi kieltää ilman viranomaisen lupaa. Vesialueen muuttaminen pysyvästi maa-alueeksi 
olisi myös lisättävä vesitaloushankkeen luvanvaraisuutta koskevaan luetteloon, mikäli  
kyse ei ole merkitykseltään pienestä täyttöalueesta.  
 
Lakiehdotuksen mukaan ympäristölupavirasto voi määrätä lupapäätöksessä hakijan 
tekemään mm. erillisen tarkkailusuunnitelman vaikutusten tarkkailusta. Yhdistyksen 
mielestä kyseiset suunnitelmat olisi pääsääntöisesti perusteltua esittää ja ratkaista jo 
lupahakemuksen ja – päätöksen yhteydessä. Valvontaviranomaiselle voisi antaa 
mahdollisuuden muuttaa tarkkailua tarvittaessa myöhemmin viranomaispäätöksellä. 
 
Pohjavesien suojelun osalta yhdistys pitää ehdotuksen sisältämiä esityksiä pohjaveden 
suojelemiseksi riittämättöminä. Vedenottamoiden suoja-alueiden käyttö ja merkitys 
pohjaveden suojelussa on ollut vähäinen ja toisaalta laadittujen pohjaveden 
suojelusuunnitelmien sisältämien aluerajausten asema on ollut epäselvä. Tämä on 
heikentänyt mahdollisuutta tosiasiallisesti puuttua pohjavettä uhkaaviin toimenpiteisiin.  
 
Pohjaveden pilaaminen on lain mukaan kiellettyä, mutta pohjaveden pilaantumisen 
estäminen on erityisen vaikeaa niissä kunnissa, joissa valtaosa rakentamisesta ja 
teollisesta toiminnasta on pohjavesialueella. Pohjaveden muodostumisalueista ja niiden 
rajauksista ei ole edelleenkään täysin kiistatonta tietoa, mutta lakiehdotuksen 
valmistelussa tulisi selvittää mahdollisuus selkeämmällä pohjaveden suojelun 
perusedellytysten määrittelylle.  
 
Yhdistys ei pidä lakiehdotukseen sisällytettyä vedenottamon suoja-alueen aloitteenteko-
oikeutta yksin riittävänä. Pohjaveden pilaaminen on nykylaissa kiellettyä myös 
vedenottamoiden valuma-alueiden ulkopuolella. Lakiehdotuksen jatkovalmisteluissa tulisi 
myös huomioida ympäristönsuojelumääräysten jo nykyisin tapahtuva hyödyntäminen  
pohjavesien suojelussa.  
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Pohjaveden tutkimiseen velvoittaminen on ympäristö- ja maa-ainesluvissa nykypäivää 
toimittaessa pohjavesialueilla. On täysin epätarkoituksenmukaista, että pohjaveden 
tarkkailua suoritettaan jopa sadoista yksittäisistä putkista kymmenien erillisten 
tarkkailijoiden toimesta ilman keskitettyä koordinointia. Pohjaveden tarkkailun osalta laissa 
tulisi säätää mahdollisuudesta velvoittaa osallistumaan pohjaveden yhteistarkkailuun. 
Tämä olisi pohjavesien suojelun kannalta ensiarvoisen tärkeää. 
 
Ojituksen osalta yhdistys pitää perusteltuna sitä, että lakiin kirjattaisiin velvollisuus 
ilmoittaa metsäojituksesta ennakkoon alueelliselle ympäristökeskukselle. Tiedonkulku 
vesiluontoa koskevista toimenpiteistä tulee aina toimittaa tiedoksi kunnan 
ympäristönsuojeluviranomaiselle, koska paikallisena valvontaviranomaisena valvoo myös 
vesilakia.  
 
Vesistöjen kunnostushankkeiden osalta yhdistys pitää tärkeänä sitä, että vedenkorkeuden 
nostaminen/palauttaminen on otettu huomioon lakiehdotuksessa.  
 
Yhdistys pitää tarpeellisena lakiehdotuksen sisältämää tarkennusta vesijohdon ja 
laitteistojen sijoittamisesta toisen maalle. Vesihuoltolaitoksen toiminta -alueella ja 
asemakaava-alueella johtojen ja laitteiden sijainnista päättää maankäyttö- ja rakennuslakia 
valvova viranomainen ja ranta-asemakaava- ja muilla alueilla 
ympäristönsuojeluviranomainen. Luvanvaraisen vedenoton johtojen ja laitteiden sijainnista 
päättää kuitenkin ympäristölupavirasto luvan yhteydessä.  
 
Yhdistys pitää tärkeänä sitä, että lakiehdotuksessa kunnan 
ympäristönsuojeluviranomainen tai sen määräämä viranhaltija voi mm. keskeyttää 
väliaikaisesti lainvastaisen pienehkön ruoppauksen tai vastaavan toimenpiteen. Kaikilta 
osin lakiehdotuksessa tulisi aina turvata paikallisen valvontaviranomaisen tiedonsaanti niin 
ilmoittamisen kuin päätöstenkin osalta, koska valvontapaineet kohdistuvat suurelta osin 
kuntiin. 
 
 
29.10.2004 
Ympäristönsuojeluviranhaltijat ry:n puolesta 
 
 
Camilla v. Bonsdorff   Vilja Tähtinen  
Puheenjohtaja   Sihteeri 
 
 
YSV ry 
PL 58 
00521 Helsinki 
 
vilja.tahtinen@kolumbus.fi 
 
 
LIITE 3 
 

TULE KURKIEN TANSSIIN ! 
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YSV:n ekskursio Ruotsin Hornborgasjönille 7.-10.4.2005 

 
Oppaana luontoillan Seppo Vuolanto. 

 
YSV järjestää opintoretken Ruotsin Hornborgasjönille 7.-10.4.2005.  Hornborgasjön on 
Pohjoismaiden paras kurkien muuton aikainen levähdysalue ja muutoinkin hieno kunnostettu 
lintuvesi hyvine opastuspalveluineen. Asiantuntijaoppaaksemme on lupautunut luontoillasta tuttu 
lintuasiantuntija Seppo Vuolanto. 
 
Matkalle mahtuu 15-20 osanottajaa.  Lähdemme torstai-iltana laivalla Turusta ja perillä 
Hornborgasjönillä olemme perjantaina puoleen päivään mennessä.  Sen jälkeen on aikaa retkeilyyn 
ja yövymme jossain lähiseudulla. Lauantai-aamuna auringon noustessa on kurkien tanssi 
parhaimmillaan.  Tuohon aikaan alueelle kokoontuu kurkia tuhatmäärin.  Lauantaina aamupäivä on 
myös aikaa retkeilyyn ja iltapäivällä palaamme Tukholmaan, josta taasen yölaivalla Turkuun 
sunnuntaiaamuksi. 
 
Retken yksityiskohdat ja hinta on vielä avoin, mutta jäänee alle 200 euron.  Lisätietoja 
Hornborgasjönistä löydät parhaiten netistä osoitteesta  www.hornborga.com 
 
Ennakkoilmoittautumiset sähköpostitse Jorma Jantuselle (joma.jantunen@ymparisto.fi).  
Ennakkoilmoittautuminen ei ole sitova, mutta mahdollistaa mukaan mahtumisen matkalle. 
 
Ennakkoilmoittautuneille ja muille YSV:n jäsenille lähetetään tarkemmat tiedot alkuvuodesta 2005. 
 
Lisätietoja saa Jorma Jantuselta (jorma.jantunen@ymparisto.fi), puh 040 517 3446. 
 
 
Ennakkoilmoittautuminen ( ei sitova ): 
 
 
  
 
Nimi                               _________________________________________________________ 
 
 
 
 
sähköpostiosoite             _________________________________________________________ 
 
 
 
 
puhelin                   _________________________________________________________ 
 
 
 


